
 
 

08/2 број: 404-1-22/17-27  
15.1.2018. године 
 
 На основу члана 116. став 2. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС", бр. 124/12,  14/15 
и 68/15) Републички фонд за здравствено осигурање објављује 
 
 

ОБАВЕШТЕЊЕ О ЗАКЉУЧЕНОМ УГОВОРУ 
ЗА IV КВАРТАЛ 2017. ГОДИНЕ 

 

1. Називи наручилаца: Републички фонд за здравствено осигурање и Фонд за социјално 
осигурање војних осигураника 

2. Адресе наручилаца: Јована Мариновића 2, Београд и Крунска 13, Београд 

3. Интернет страница наручиоца Републички фонд за здравствено осигурање: 
www.javnenabavke.rfzo.rs 

4. Врста наручиоца: Организација за обавезно социјално осигурање 

Републички фонд за здравствено осигурање и Фонд за социјално осигурање војних осигураника 
донели су дана 23.5.2017. године одлуку о спровођењу поступка јавне набавке од стране више 
наручилаца.  

У складу са горе наведеном одлуком, Републички фонд за здравствено осигурање, као наручилац, 
је спровео поступак јавне набавке, док ће оквирне споразуме закључити наручиоци Републички 
фонд за здравствено осигурање и Фонд за социјално осигурање војних осигураника. 

Уговоре о јавној набавци закључиваће здравствене установе из Плана мреже здравствених 
установа и Фонд за социјално осигурање војних осигураника. 

5. Врста предмета јавне набавке: добра 

6. Опис предмета набавке, назив и ознака из општег речника набавке: 

 Предмет јавне набавке Лекова са Листе А и Листе А1 Листе лекова за 2017. годину – нови 
лекови, за партије за које је закључен оквирни споразум, је: 

Партиј
а 

ЈКЛ 
Предмет 
набавке 

Фармацеутск
и облик 

Паковање и 
јачина лека 

Процењен
а 

јединична 
цена 

Колич
ина за 
набавк

у 

Процењена 
вредност 

1 3126000 
NIFUROKSA

ZID 
ALKALOID 

oralna 
suspenzija 

boca staklena, 1 
po 90ml 

(200mg/5ml) 
247,50 100 24.750,00 

2 1121163 
KREON 
25000 

gastrorezistent
na kapsula, 

tvrda 

kutija, 20 po 300 
mg 

604,40 100 60.440,00 

3 1043000 
GLUCOPHA

GE XR 

tableta sa 
produženim 

oslobađanjem 

blister, 30 po 1000 
mg 

336,50 100 33.650,00 

4 1103444 
INDAPAMID 

SR 
ALKALOID 

tableta sa 
produženim 

oslobađanjem 
blister,30 po 1,5mg 230,40 100 23.040,00 

5 1107501 
BISOPROLO

L ATB 
film tableta blister, 30 po 5 mg 145,90 100 14.590,00 

6 1107502 
BISOPROLO

L ATB 
film tableta 

blister, 30 po 10 
mg 

254,30 100 25.430,00 

7 1107638 
NEBIVOLOL 

SANDOZ 
tableta blister, 28 po 5 mg 287,80 100 28.780,00 

14 1103873 
LIZINOPRIL 

ATB 
tableta 

blister, 30 po 10 
mg 

122,90 100 12.290,00 

15 1103874 
LIZINOPRIL 

ATB 
tableta 

blister, 30 po 20 
mg 

327,40 100 32.740,00 
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20 1021912 
AMOXICILLI

N 
REMEDICA 

kapsula, tvrda 
blister, 16 po 

500mg 
119,70 100 11.970,00 

21 1321124 
CEFALEXIN 
REMEDICA 

kapsula, tvrda 
blister, 16 po 

500mg 
222,10 100 22.210,00 

23 1026131 ESBESUL tableta 
blister, 20 po 

(400mg +80mg) 
152,90 100 15.290,00 

26 3162101 
BLOKMAX 
ZA DECU 

oralna 
suspenzija 

boca staklena, 1 
po 60 ml 

(100mg/5ml) 
90,10 100 9.010,00 

28 1084742 LYRICA kapsula tvrda blister, 56 po 25mg 650,00 100 65.000,00 

30 1084105 PRAGIOLA kapsula tvrda blister, 56 po 50mg 1.267,00 100 126.700,00 

31 1084108 PRAGIOLA kapsula tvrda blister, 56 po 75mg 1.429,10 100 142.910,00 

33 1084134 PRAGIOLA kapsula tvrda 
blister, 56 po 150 

mg 
2.041,00 100 204.100,00 

34 1084143 PRAGIOLA kapsula tvrda 
blister, 56 po 

300mg 
3.316,40 100 331.640,00 

39 1072007 
ELICEA Q-

TAB 

oralna 
disperzibilna 

tableta 

blister, 28 po 20 
mg 

585,40 100 58.540,00 

40 7114610 
SYMBICORT 
TURBOHAL

ER 

prašak za 
inhalaciju 

inhalator, 120 doza 
(4.5mcg/doza+160

mcg/doza) 
2.971,40 100 297.140,00 

41 7114714 
DUORESP 
SPIROMAX 

prašak za 
inhalaciju 

inhaler, 1 po 120 
doza (4,5mcg/doza 

+ 160mcg/doza) 
2.971,40 100 297.140,00 

42 7114713 
DUORESP 
SPIROMAX 

prašak za 
inhalaciju 

inhaler, 1 po 60  
doza (9mcg/doza + 

320mcg/doza) 
2.911,60 100 291.160,00 

44 1058047 XYZAL film tableta blister, 30 po 5mg 409,00 100 40.900,00 

45 N003939 
PREMIUM 

UNIVERZAL 
MIX 

prašak 1 kg 236,50 100 23.650,00 

УКУПНО 2.193.070,00 

     Назив и ознака из општег речника набавке:  

 33600000 – фармацеутски производи 

      15882000 – дијететски производи 

  Редни број јавне набавке: 404-1-110/17-25 

7. Уговорена вредност за четврти квартал 2017. године, за партије за које је закључен оквирни 
споразум:  

Партија ЈКЛ 
Предмет 
набавке 

Паковање и јачина лека 
Назив 

добављача 

Уговорена вредност без 
ПДВ-а у периоду 1.10.2017. 

до 20.11.2017. године 

За наручиоца 
РФЗО (ЗУ из 

Плана 
мреже) 

За наручиоца 
Фонд за 
СОВО 

1 3126000 
NIFUROKSAZID 

ALKALOID 
boca staklena, 1 po 90ml 

(200mg/5ml) 
Vega d.o.o. 1.155,90 0,00 

2 1121163 KREON 25000 kutija, 20 po 300 mg 
Phoenix 
Pharma 
d.o.o. 

55.490,00 0,00 

3 1043000 
GLUCOPHAGE 

XR 
blister, 30 po 1000 mg 

Phoenix 
Pharma 
d.o.o. 

0,00 0,00 

4 1103444 
INDAPAMID SR 

ALKALOID 
blister,30 po 1,5mg Vega d.o.o. 448.712,85 0,00 

5 1107501 
BISOPROLOL 

ATB 
blister, 30 po 5 mg 

Phoenix 
Pharma 
d.o.o. 

266.172,80 0,00 

6 1107502 
BISOPROLOL 

ATB 
blister, 30 po 10 mg 

Phoenix 
Pharma 
d.o.o. 

0,00 0,00 

7 1107638 
NEBIVOLOL 

SANDOZ 
blister, 28 po 5 mg Vega d.o.o. 0,00 0,00 



 
 

14 1103873 
LIZINOPRIL 

ATB 
blister, 30 po 10 mg 

Phoenix 
Pharma 
d.o.o. 

7.339,42 0,00 

15 1103874 
LIZINOPRIL 

ATB 
blister, 30 po 20 mg 

Phoenix 
Pharma 
d.o.o. 

6.160,55 0,00 

20 1021912 
AMOXICILLIN 
REMEDICA 

blister, 16 po 500mg 
Farmalogist 

d.o.o. 
0,00 0,00 

21 1321124 
CEFALEXIN 
REMEDICA 

blister, 16 po 500mg 
Farmalogist 

d.o.o. 
55.452,50 0,00 

23 1026131 ESBESUL 
blister, 20 po (400mg 

+80mg) 

Phoenix 
Pharma 
d.o.o. 

256.691,40 0,00 

26 3162101 
BLOKMAX ZA 

DECU 
boca staklena, 1 po 60 ml 

(100mg/5ml) 
Vega d.o.o. 28.193,60 0,00 

28 1084742 LYRICA blister, 56 po 25mg Vega d.o.o. 30.897,44 / 

30 1084105 PRAGIOLA blister, 56 po 50mg Vega d.o.o. 185.091,92 / 

31 1084108 PRAGIOLA blister, 56 po 75mg Vega d.o.o. 103.012,50 0,00 

33 1084134 PRAGIOLA blister, 56 po 150 mg Vega d.o.o. 21.577,60 0,00 

34 1084143 PRAGIOLA blister, 56 po 300mg Vega d.o.o. 9.540,27 / 

39 1072007 ELICEA Q-TAB blister, 28 po 20 mg 
Phoenix 
Pharma 
d.o.o. 

39.629,80 0,00 

40 7114610 
SYMBICORT 

TURBOHALER 
inhalator, 120 doza 

(4.5mcg/doza+160mcg/doza) 

Phoenix 
Pharma 
d.o.o. 

83.909,40 0,00 

41 7114714 
DUORESP 
SPIROMAX 

inhaler, 1 po 120 doza 
(4,5mcg/doza + 
160mcg/doza) 

Vega d.o.o. 1.498.716,02 / 

42 7114713 
DUORESP 
SPIROMAX 

inhaler, 1 po 60  doza 
(9mcg/doza + 320mcg/doza) 

Vega d.o.o. 340.615,46 / 

44 1058047 XYZAL blister, 30 po 5mg 
Phoenix 
Pharma 
d.o.o. 

198.808,20 159.826,20 

45 N003939 
PREMIUM 

UNIVERZAL 
MIX 

1 kg 
Phoenix 
Pharma 
d.o.o. 

0,00 / 

Укупна уговорена вредност без ПДВ-а у периоду 1.10.2017. до 20.11.2017. 
године за оба наручиоца 

3.796.993,83 

 
8. Критеријум за доделу уговора: најнижа понуђена цена. 

9.  Број примљених понуда по партијама, за партије за које је закључен оквирни споразум:  

Партија ЈКЛ 
Предмет 
набавке 

Фармацеутски 
облик 

Паковање и јачина лека 
Број примљених 

понуда 

1 3126000 
NIFUROKSAZID 

ALKALOID 
oralna suspenzija 

boca staklena, 1 po 90ml 
(200mg/5ml) 

3 

2 1121163 KREON 25000 
gastrorezistentna 

kapsula, tvrda 
kutija, 20 po 300 mg 3 

3 1043000 
GLUCOPHAGE 

XR 

tableta sa 
produženim 

oslobađanjem 
blister, 30 po 1000 mg 3 

4 1103444 
INDAPAMID SR 

ALKALOID 

tableta sa 
produženim 

oslobađanjem 
blister,30 po 1,5mg 3 

5 1107501 
BISOPROLOL 

ATB 
film tableta blister, 30 po 5 mg 3 

6 1107502 
BISOPROLOL 

ATB 
film tableta blister, 30 po 10 mg 3 



7 1107638 
NEBIVOLOL 

SANDOZ 
tableta blister, 28 po 5 mg 3 

14 1103873 LIZINOPRIL ATB tableta blister, 30 po 10 mg 3 

15 1103874 LIZINOPRIL ATB tableta blister, 30 po 20 mg 3 

20 1021912 
AMOXICILLIN 
REMEDICA 

kapsula, tvrda blister, 16 po 500mg 1 

21 1321124 
CEFALEXIN 
REMEDICA 

kapsula, tvrda blister, 16 po 500mg 1 

23 1026131 ESBESUL tableta 
blister, 20 po (400mg 

+80mg) 
3 

26 3162101 
BLOKMAX ZA 

DECU 
oralna suspenzija 

boca staklena, 1 po 60 ml 
(100mg/5ml) 

3 

28 1084742 LYRICA kapsula tvrda blister, 56 po 25mg 2 

30 1084105 PRAGIOLA kapsula tvrda blister, 56 po 50mg 3 

31 1084108 PRAGIOLA kapsula tvrda blister, 56 po 75mg 3 

33 1084134 PRAGIOLA kapsula tvrda blister, 56 po 150 mg 3 

34 1084143 PRAGIOLA kapsula tvrda blister, 56 po 300mg 3 

39 1072007 ELICEA Q-TAB 
oralna 

disperzibilna 
tableta 

blister, 28 po 20 mg 2 

40 7114610 
SYMBICORT 

TURBOHALER 
prašak za 
inhalaciju 

inhalator, 120 doza 
(4.5mcg/doza+160mcg/doza) 

3 

41 7114714 
DUORESP 
SPIROMAX 

prašak za 
inhalaciju 

inhaler, 1 po 120 doza 
(4,5mcg/doza + 
160mcg/doza) 

3 

42 7114713 
DUORESP 
SPIROMAX 

prašak za 
inhalaciju 

inhaler, 1 po 60  doza 
(9mcg/doza + 320mcg/doza) 

3 

44 1058047 XYZAL film tableta blister, 30 po 5mg 3 

45 N003939 
PREMIUM 

UNIVERZAL MIX 
prašak 1 kg 1 

10.  Највиша и најнижа понуђена цена, за партије за које је закључен оквирни споразум:  

Партија ЈКЛ 
Предмет 
набавке 

Фармацеутски 
облик 

Паковање и јачина лека 
Највиша 
понуђена 

цена 

Најнижа 
понуђена 

цена 

1 3126000 
NIFUROKSAZID 

ALKALOID 
oralna 

suspenzija 
boca staklena, 1 po 90ml 

(200mg/5ml) 
24.434,00 23.118,00 

2 1121163 KREON 25000 
gastrorezistentna 

kapsula, tvrda 
kutija, 20 po 300 mg 59.615,00 55.490,00 

3 1043000 
GLUCOPHAGE 

XR 

tableta sa 
produženim 

oslobađanjem 
blister, 30 po 1000 mg 32.721,00 32.341,00 

4 1103444 
INDAPAMID SR 

ALKALOID 

tableta sa 
produženim 

oslobađanjem 
blister,30 po 1,5mg 22.745,00 21.521,00 

5 1107501 
BISOPROLOL 

ATB 
film tableta blister, 30 po 5 mg 14.454,00 11.805,00 

6 1107502 
BISOPROLOL 

ATB 
film tableta blister, 30 po 10 mg 25.151,00 20.575,00 

7 1107638 
NEBIVOLOL 

SANDOZ 
tableta blister, 28 po 5 mg 28.438,00 27.631,00 

14 1103873 
LIZINOPRIL 

ATB 
tableta blister, 30 po 10 mg 12.191,00 10.435,00 

15 1103874 
LIZINOPRIL 

ATB 
tableta blister, 30 po 20 mg 32.318,00 27.800,00 

20 1021912 
AMOXICILLIN 
REMEDICA 

kapsula, tvrda blister, 16 po 500mg 11.947,00 11.947,00 

21 1321124 
CEFALEXIN 
REMEDICA 

kapsula, tvrda blister, 16 po 500mg 22.181,00 22.181,00 

23 1026131 ESBESUL tableta 
blister, 20 po (400mg 

+80mg) 
15.153,00 14.496,00 

26 3162101 
BLOKMAX ZA 

DECU 
oralna 

suspenzija 
boca staklena, 1 po 60 ml 

(100mg/5ml) 
8.933,00 8.416,00 



 
 

28 1084742 LYRICA kapsula tvrda blister, 56 po 25mg 64.966,00 8.933,00 

30 1084105 PRAGIOLA kapsula tvrda blister, 56 po 50mg 124.475,00 121.771,00 

31 1084108 PRAGIOLA kapsula tvrda blister, 56 po 75mg 140.400,00 137.350,00 

33 1084134 PRAGIOLA kapsula tvrda blister, 56 po 150 mg 200.516,00 196.160,00 

34 1084143 PRAGIOLA kapsula tvrda blister, 56 po 300mg 325.817,00 318.009,00 

39 1072007 ELICEA Q-TAB 
oralna 

disperzibilna 
tableta 

blister, 28 po 20 mg 57.842,00 325.817,00 

40 7114610 
SYMBICORT 

TURBOHALER 
prašak za 
inhalaciju 

inhalator, 120 doza 
(4.5mcg/doza+160mcg/doza) 

291.587,00 279.698,00 

41 7114714 
DUORESP 
SPIROMAX 

prašak za 
inhalaciju 

inhaler, 1 po 120 doza 
(4,5mcg/doza + 
160mcg/doza) 

291.587,00 284.927,00 

42 7114713 
DUORESP 
SPIROMAX 

prašak za 
inhalaciju 

inhaler, 1 po 60  doza 
(9mcg/doza + 320mcg/doza) 

285.718,00 291.587,00 

44 1058047 XYZAL film tableta blister, 30 po 5mg 38.982,00 38.982,00 

45 N003939 
PREMIUM 

UNIVERZAL 
MIX 

prašak 1 kg 23.650,00 23.650,00 

 11.  Највиша и најнижа понуђена цена код прихватљивих понуда за партије за које је 
закључен оквирни споразум:  

Партија ЈКЛ 
Предмет 
набавке 

Фармацеутски 
облик 

Паковање и јачина лека 
Највиша 
понуђена 

цена 

Најнижа 
понуђена 

цена 

1 3126000 
NIFUROKSAZID 

ALKALOID 
oralna 

suspenzija 
boca staklena, 1 po 90ml 

(200mg/5ml) 
24.434,00 23.118,00 

2 1121163 KREON 25000 
gastrorezistentna 

kapsula, tvrda 
kutija, 20 po 300 mg 59.615,00 55.490,00 

3 1043000 
GLUCOPHAGE 

XR 

tableta sa 
produženim 

oslobađanjem 
blister, 30 po 1000 mg 32.721,00 32.341,00 

4 1103444 
INDAPAMID SR 

ALKALOID 

tableta sa 
produženim 

oslobađanjem 
blister,30 po 1,5mg 22.745,00 21.521,00 

5 1107501 
BISOPROLOL 

ATB 
film tableta blister, 30 po 5 mg 14.454,00 11.805,00 

6 1107502 
BISOPROLOL 

ATB 
film tableta blister, 30 po 10 mg 25.151,00 20.575,00 

7 1107638 
NEBIVOLOL 

SANDOZ 
tableta blister, 28 po 5 mg 28.438,00 27.631,00 

14 1103873 
LIZINOPRIL 

ATB 
tableta blister, 30 po 10 mg 12.191,00 10.435,00 

15 1103874 
LIZINOPRIL 

ATB 
tableta blister, 30 po 20 mg 32.318,00 27.800,00 

20 1021912 
AMOXICILLIN 
REMEDICA 

kapsula, tvrda blister, 16 po 500mg 11.947,00 11.947,00 

21 1321124 
CEFALEXIN 
REMEDICA 

kapsula, tvrda blister, 16 po 500mg 22.181,00 22.181,00 

23 1026131 ESBESUL tableta 
blister, 20 po (400mg 

+80mg) 
15.153,00 14.496,00 

26 3162101 
BLOKMAX ZA 

DECU 
oralna 

suspenzija 
boca staklena, 1 po 60 ml 

(100mg/5ml) 
8.933,00 8.416,00 

28 1084742 LYRICA kapsula tvrda blister, 56 po 25mg 64.966,00 8.933,00 

30 1084105 PRAGIOLA kapsula tvrda blister, 56 po 50mg 124.475,00 121.771,00 



31 1084108 PRAGIOLA kapsula tvrda blister, 56 po 75mg 140.400,00 137.350,00 

33 1084134 PRAGIOLA kapsula tvrda blister, 56 po 150 mg 200.516,00 196.160,00 

34 1084143 PRAGIOLA kapsula tvrda blister, 56 po 300mg 325.817,00 318.009,00 

39 1072007 ELICEA Q-TAB 
oralna 

disperzibilna 
tableta 

blister, 28 po 20 mg 57.842,00 325.817,00 

40 7114610 
SYMBICORT 

TURBOHALER 
prašak za 
inhalaciju 

inhalator, 120 doza 
(4.5mcg/doza+160mcg/doza) 

291.587,00 279.698,00 

41 7114714 
DUORESP 
SPIROMAX 

prašak za 
inhalaciju 

inhaler, 1 po 120 doza 
(4,5mcg/doza + 
160mcg/doza) 

291.587,00 284.927,00 

42 7114713 
DUORESP 
SPIROMAX 

prašak za 
inhalaciju 

inhaler, 1 po 60  doza 
(9mcg/doza + 320mcg/doza) 

285.718,00 291.587,00 

44 1058047 XYZAL film tableta blister, 30 po 5mg 38.982,00 38.982,00 

45 N003939 
PREMIUM 

UNIVERZAL 
MIX 

prašak 1 kg 23.650,00 23.650,00 

12. Део или вредност уговора који ће се извршити преко подизвођача: 

Уговор се неће извршти преко подизвођача.  

13.  Датум доношења одлуке о закључењу оквирног споразума: 30.06.2017. године. 

14.  Датум закључења уговора:  1.10.2017.-20.11.2017. године. 

15. Основни подаци о добављачима: 

Назив добављача Седиште добављача ПИБ Матични број 

Vega d.o.o. Вука Караџића 41, Ваљево 101492908 07666063 

Phoenix Pharma d.o.o. Боре Станковића 2, Београд 100000266 07517807 

Farmalogist d.o.o. Миријевски булевар 3, Београд 100270693 17408933 

16. Период важења уговора: До извршења уговорних обавеза. 

      Период важења оквирних споразума: 20.07.2017.-20.11.2017. године 

17. Околности које представљају основ за измену уговора:  

 Цена из споразума може да се промени у случају да због измене Правилника о Листи 
лекова који се прописују и издају на терет средстава обавезног здравственог осигурања, односно 
Одлуке о највишим ценама лекова за употребу у хуманој медицини, а чији је режим издавања на 
рецепт дође до промене цене лека услед које цена из споразума постаје виша од цене из 
Правилника, односно Одлуке. У том случају, ценом из споразума, сматраће се цена из Правилника, 
односно Одлуке, која се аутоматски примењује, даном ступања на снагу Правилника, односно 
Одлуке, без закључивања Анекса. 

 Уколико се, током трајања споразума, цена за лек који је предмет споразума увећа на Листи 
лекова за износ преко 5 процената у односу на цену утврђену Правилником о Листи лекова који се 
прописују и издају на терет средстава обавезног здравственог осигурања, Добављач има право на 
увећање цене из споразума и то за проценат који представља разлику између процента увећања 
цене лека и 5 процената. О наведеној промени цене, Фонд ће доставити обавештење Добављачу и 
Купцима, и спецификацију лекова са промењеним ценама ће објавити на својој интернет страници. 

 Повећање цене лека, из претходног става, рачуна се само у односу на цену истог у 
последње важећем Правилнику о Листи лекова који се прописују и издају на терет средстава 
обавезног здравственог осигурања. 
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